
「家庭基礎」課題プリント （web授業で使用） 

                                 ２年     科      番 氏名                          

（本プリントを印刷して、または A4か B5の用紙に解答を記入し、最初の授業で提出） 

 

１ 自分のこれからの人生を想像してみよう。まだ、決定していない、ぼんやりとしていることを具体的にイメージ

して書いてみよう。（参照 教科書 p.14･15 資料集 p.4･5） 

 20歳 

（３年後） 

30歳 

（13年後） 

40歳 

（23年後） 

55歳 

（38年後） 

70歳 

（53年後） 

職業等 

（生活の多

くの時間を

費やすこと） 

     

頑張って 

いること 

     

不安に思っ

ていること 

     

 

２ あなたの自立度をチェックしてみよう。「資料集（生活ハンドブック） 巻頭③-１ 巻頭特集③ 生活の自立を

めざして 自立度チェックをしてみよう！」 を行い、合計点と評価を記入してみましょう。 

あなたの自立度

合計点 

             

  点 

評価（A～D） 
 

 

 

３ 将来を見据えて、今自分につけておかなければならない力・今自分がしておかなければいけない事を理由

も含めて３つ書きなさい。（参照 教科書 p.16～18 資料集 p.6･7） 

 自分につけておかなければいけない力など 理由 
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